materiais, destinado à secretaria municipal de serviços públicos.
II -	 Fundamento Legal: artigo 75, inciso VIII, da Lei Federal nº 
14.133/21.
III -	 Contratada: A.R GALZONI ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES 
LTDA – EPP, CNPJ: 07.356.869/0001-12.
IV -	  Valor global: R$ R$ 1.610.733,74 (um milhão, seiscentos e 
dez mil, setecentos e trinta e três reais e setenta quatro centavos).
V -	  Período da contratação: 01 (um) ano, com início em 1º de 
março de 2026, com cláusula resolutiva, caso haja a conclusão da 
licitação antes desse período.
VI -	 Justificativa: Com a extinção da Fundação Municipal de Ação

[...]

TÊNIS DE MESA do TIME JUNDIAÍ, cujo órgão gestor é a Secretaria 
Municipal de Esporte e Lazer.
II -Fundamento Legal: artigo 74, inciso I, da Lei Federal nº 14.133/2021.
III -Contratada: Digital Sport Marketing e Eventos Ltda sob o CNPJ 
32.723.044/0001-36.
IV -Valor Global: R$ 12.600,00 (doze mil e seiscentos reais).
V –Prazo de Entrega: 10 (dez) meses.
VI -Justificativa: A contratação tem como objetivo viabilizar a filiação 
junto à TMB REGIONAL LIGA DIGITAL TABLE TENNIS, possibilitando 
a participação de nossas atletas em competições organizadas pela 
entidade.

[...]

PMJ.0007501/2026.      REF. SOLICITAÇÃO    197  -   SECR. MUN. 

DE INFRAEST. E SERVIÇOS PÚBLICOS

PEDIDO REQUISIÇÃO 

REMANEJAMENTO 

D E C R E T A:

ART. 1º - FICA ABERTO NO ORÇAMENTO DO MUNICÍPIO, 

UM CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR NO VALOR DE R$  

550.110,73 (QUINHENTOS E CINQÜENTA MIL CENTO E DEZ 

REAIS E SETENTA E TRÊS CENTAVOS)  NA(S) DOTAÇÃO(ÕES): 

10.01.18.452.0186.2702 GESTÃO DAS AÇÕES DE 

LIMPEZA PÚBLICA

3.3.71.70.00 RATEIO PELA PARTICIPACAO EM 

CONSORCIO PUBLICO

PROPRIA0000

R$  550.110,73

550.110,73TOTAL....R$

ART.

[...]

PMJ.0006251/2026.      REF. SOLICITAÇÃO    171  -   SECR. MUN. 

DE ESPORTE E LAZER

PEDIDO REQUISIÇÃO 812.091

REMANEJAMENTO 

D E C R E T A:

ART. 1º - FICA ABERTO NO ORÇAMENTO DO MUNICÍPIO, 

UM CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR NO VALOR DE R$  

1.288,00 (UM MIL DUZENTOS E OITENTA E OITO REAIS)  NA(S) 

DOTAÇÃO(ÕES): 

23.01.04.122.0190.2029 GERENCIAMENTO DA FROTA DE 

VEÍCULOS

3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO

RECURSOS TRANSFERIDOS 

PELA LEI COMPLEMENTAR Nº 

176

0909

R$  1.288,00

1.288,00TOTAL....R$

ART. 2º - A COBERTURA DO CRÉDITO DE QUE TRATA O

[...]

PROCESSO SEI PMJ.0007381/2026.      REF. SOLICITAÇÃO    

191  -   SECR. MUN. DE ESPORTE E LAZER

PEDIDO REQUISIÇÃO 812.233

REMANEJAMENTO 

D E C R E T A:

ART. 1º - FICA ABERTO NO ORÇAMENTO DO MUNICÍPIO, 

UM CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR NO VALOR DE R$  

58.600,00 (CINQÜENTA E OITO MIL SEISCENTOS REAIS)  NA(S) 

DOTAÇÃO(ÕES): 

23.01.27.813.0192.2173 EVENTOS ESPORTIVOS E DE 

LAZER PARA A COMUNIDADE

3.3.90.31.00 P R E M I A C O E S 

CULT.,ARTIST.,CIENTIF. ,DESP.E 

OUTRAS

RECURSOS TRANSFERIDOS 

PELA LEI COMPLEMENTAR Nº 

176

0909

R$  58.600,00